1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30.12.2015 № 2075
Валдай

О внесении изменений
в долгосрочную районную целевую программу
«Доступная среда» на 2012-2015 годы

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в долгосрочную районную целевую программу «Доступная среда» на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.10.2012 № 1798:
1.1. Исключить из заголовка к тексту, пункта 1 постановления, наименования Программы и приложения к Программе слово «целевая».
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования Программы паспорта Программы в редакции:
«общий объем средств, необходимых для реализации Программы составляет 4490,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 1070,0 тыс.рублей
2013 год – 1619,2 тыс.рублей
2014 год – 1093,0 тыс. рублей
2015 год – 508,0 тыс.рублей».
1.3. Изложить раздел 2 описания Программы в редакции:
«2. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем средств для реализации Программы – 4290,2 тыс. рублей.
В том числе:
средства областного и районного бюджетов – 599,5 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 500,0 тыс. руб.;
благотворительные средства – 430,0 тыс. руб.;
внебюджетные и собственные средства – 2760,7 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального района  ежегодно уточняются в установленном порядке в процессе его исполнения  и при  формировании бюджета на очередной финансовый год.».
1.4. В мероприятиях Программы:
1.4.1. Заменить в графе 5 в абзацах 3, 5, 6 строки 2.5, строках 2.10, 3.13, 3.20, 4.7 слова «районный бюджет» на «внебюджетные средства»;
1.4.2. Заменить в графе 6 в абзаце 4 строки 2.5 цифры «10,0» на  «114,0»;
1.4.3. Исключить из граф 7, 8, 9 строки 2.5 обозначенные суммы;
1.4.4. Исключить абзац 2  строки 2.9;
1.4.5. Исключить из граф 6,8,9 строк 2.10, 4.7 обозначенные суммы;
1.4.6. Заменить в графе 7 строки 2.10 цифры «20,0» на «1,0»;
1.4.7. Заменить в строке 3.13:
в графе 2 слова «… фотовыставки «Я и мой мир»  на  «…. выставки декоративно-прикладного творчества инвалидов, детей-инвалидов»;
в графе 5 слова «районный бюджет» на «внебюджетные средства»;
1.4.8. Исключить из графы 4 строки 3.13 слова «комитет образования»;
1.4.9. Заменить в графе 7 строки 4.7 цифры «15,0» на «1,0».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ